
1 

 

USNESENÍ 

z 21. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne  

19. 3. 2018 

 
Přítomno: 10 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18:00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/21/368/2018/III  
Zastupitelstvo města schvaluje: Ing. Šárku Rozsívalovou, p. Antonína Grunda a Bc. Petra 

Buchala předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/369/2018/III  
Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/370/2018/III  
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/371/2018/III  
Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 12. 3. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/372/2018/III  
Zpráva finančního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis finančního výboru ze dne 14. 2. 2018, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/373/2018/III  
Návrh rozpočtu na rok 2018 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočet města jako schodkový, v paragrafovém znění, 

v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 39 452 523,- Kč a výdajů 43 466 043,- 

Kč. Schodek je krytý financováním ve výši 4 013 520,- Kč. Rozpočet včetně závazných 

ukazatelů je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 2. 3. 2018.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/374/2018/III  
Rozpočtový výhled na roky 2019 – 2021 



2 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu města do 

roku 2021, který je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/21/375/2018/III  
Návrh úprav odměn neuvolněným zastupitelům 

Zastupitelstvo města schvaluje: stanovit svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 10000 Kč,  

- člen rady: 2000 Kč,  

- předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 1200 Kč,  

- člen výboru/komise/zvláštního orgánu obce: 800 Kč,  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 400 Kč.  

Kdy se v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 

odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce. Do souhrnu se 

nezahrnují odměny za člena zastupitelstva bez dalších funkcí a místostarosty obce. Odměna 

bude poskytována od 1. 4. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 

funkce. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/376/2018/III  
Schválení odměny pro předsedkyni Komise pro projednávání přestupků, pracovněprávní 

vztahy a dohody o provedení práce 

Zastupitelstvo města schvaluje: výši odměny pro předsedkyni Komise pro projednávání 

přestupků Mgr. Taťány Břízové. 

Zastupitelstvo města schvaluje: vznik pracovněprávního vztahu, dohody o provedení práce 

mezi Městem a paní Ing. Šárkou Rozsívalovou, za účelem její účasti na slavnostních obřadech 

města.  

Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 1 zdržel.  

 

Usnesení č. ZM/21/377/2018/III  
Směrnice o cestovních náhradách 

Zastupitelstvo města schvaluje: Směrnici č. 1/2018 cestovní náhrady, dle předloženého 

návrhu, s účinností od 20. 3. 2018. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/378/2018/III  
Směrnice o finanční kontrole 

Zastupitelstvo města schvaluje: Směrnici č. 2/2018 o finanční kontrole Města Rokytnice 

v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/379/2018/III  
Grantový program na podporu kultury a sportu 

Zastupitelstvo města schvaluje: upravený návrh programu na podporu sportu.  

Zastupitelstvo města pověřuje: radu města připravit a vyhlásit grantový program na podporu 

kultury a sportu v roce 2018 ve výši částek schválených rozpočtem města na rok 2018. 



3 

 

Zodpovídá: rada města       Termín: do 31. 3. 2018 

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/380/2018/III  
Zájem o koupi pozemku parc. č. st. 144 zastavěná plocha, k. ú. Horní Rokytnice 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:  
a) Informaci tajemníka o skutečnosti, že záměr prodeje pozemku p. č. st. 144 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 860 m
2
 včetně součásti tohoto stavebního pozemku, tj. 

budovy bez čísla popisného nebo evidenčního druhem využití zemědělská stavba v k. 

ú. Horní Rokytnice (dále jen „nemovité věci“) za kupní cenu 1 100 000 Kč byl 

vyvěšen na úřední desce města dne 31. 01. 2018 a svěšen z úřední desky dne 19. 02. 

2018.   

b) Zájem  [skrytý údaj]  o koupi pozemku p. č. st. 144 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 860 m
2
 včetně součásti tohoto stavebního pozemku, tj. budovy bez čísla 

popisného nebo evidenčního druhem využití zemědělská stavba v k. ú. Horní 

Rokytnice, kdy zároveň paní  [skrytý údaj]  nabízí za shora citované nemovitosti kupní 

cenu 1 100 000 Kč. 

c) Informaci, v případě, že návrh budoucího záměru na využití pozemku p. č. 1039 

ostatní plocha v k. ú. Horní Rokytnice jako parkovací plochy  - odstavné parkoviště 

pro návštěvníky Orlických hor. V případě realizace takového záměru p.  [skrytý údaj] 

o koupi nemovitosti zájem nemá.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/381/2018/III  
Žádost o prodej pozemku parc. č. 966 v k. ú. Rokytnice v Orl. h.  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost  [skrytý údaj]  o prodej pozemku p. č. 966 

ostatní plocha o výměře 96 m
2
 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách k účelu využití k chalupě 

č. p. 150. 

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku p. č. 966 ostatní plocha o výměře 

96 m
2
 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 15. 04. 2018 
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/382/2018/III  
Program regenerace městské památkové zóny Rokytnice v Orl. h. 2016 – 2020 

Zastupitelstvo města schvaluje: aktualizaci č. 2 Programu regenerace MPZ Rokytnice v Orl. 

h. schváleného zastupitelstvem města dne 30. 11. 2015.  

Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/21/383/2018/III  
Záměr prodeje nemovité věci areálu bývalé teplárny v Kasárnách 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

a) informace o postupu realizace výstavby jednotlivých kotelen na peletky v rámci 

náhrady za centrální kotelnu v Kasárnách včetně nepotřebnosti na další využití 

nemovitostí centrální kotelny pro další potřeby města.  

b) Znalecký posudek číslo 7870/40-2018 ze dne 05. 03. 2013 pana Jiřího Karlíčka na 

ocenění nemovitých věci areálu kotelny v Kasárnách a stanovení obvyklé ceny těchto 

nemovitostí v částce 11.100.000,- Kč.  



4 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje nemovitých věcí včetně jejich součástí a 

příslušenství v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle soupisu ve shora citovaném 

znaleckém posudku:  

A1) kotelna, A2) administrativní část, A3) uhelna 

Vedlejší stavby: B1) skipový výtah 

Venkovní úpravy: C1) oplocení C2) vrata C3) komunikace 

Pozemky: 

p. č. 730/17, p. č. 730/18, p. č. 730/19, p. č. 730/21, p. č. 730/22, p. č. 730/23, p. č. 730/24, p. 

č. 730/25, p. č. 730/26, p. č. 730/27, p. č. 730/28, p. č. 730/29, p. č. 730/20, p. č. st. 603, p. č. 

st. 604, p. č. st. 605. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 15. 04. 2018 
Hlasování o návrhu 10 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 20:40 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

 

Ověřovatelé:   

Ing. Šárka Rozsívalová 

 

 

Antonín Grund 

 

 

Bc. Petr Buchal 

 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

 

 

č.j.: MEUROK/399/2017/Voš    

Počet listů: 4 

Počet příloh: 17 /listů: 106 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 


